[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 24/2020

Ementa: Solicita à Prefeitura que construa redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua 13 de Maio na altura dos nº 545 e 555, pouco antes do cruzamento com a Rua Barão de Mauá.
Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que construa redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua 13 de Maio na altura dos nº 545 e 555, pouco antes do cruzamento com a Rua Barão de Mauá.”.

JUSTIFICATIVA:

		Comerciantes estabelecidos neste local reivindicam estudo para colocação de uma lombada na Rua 13 de Maio altura dos nº 545 e 555, visando provocar a redução de velocidade no cruzamento das Ruas 13 de Maio e Rua Barão de Mauá, o fluxo de veículos neste cruzamento aumentou muito e os veículos que transitam pela Rua 13 de Maio já desenvolvem boa velocidade, ao passar por este cruzamento e diversas situações de risco de acidentes e até mesmo acidentes já aconteceram no local.

Valinhos, em 16 de Janeiro de 2020.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB